
Отдел образования 

Администрации  

Лукояновского муниципального района 

Нижегородской области 

П Р И К А З 

           03.09.2019                                                                   № 248 

г. Лукоянов 

О проведении школьного этапа  
Всероссийской олимпиады школьников  

в 2019-2020 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. №1252, 

Порядком проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в Лукояновском  муниципальном районе, 

утвержденным  приказом отдела образования администрации Лукояновского 

муниципального района от 15.08.2014 № 159, приказами отдела образования 

от 11.02.2016 № 35 «Об утверждении требований к организации и 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам», от 14.03.2019 № 90 «Об утверждении 

составов муниципальных предметно-методических  комиссий по разработке 

заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам», на основании письма министерства 

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 

02.09.2019 № Сл-316-236030/19 «О проведении всероссийской олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада) по следующим образовательным 

предметам: география, биология, основы безопасности 

жизнедеятельности, литература, технология, право, физическая 

культура, информатика и ИКТ, физика, обществознание, английский 

язык, немецкий язык, русский язык, химия, история, математика, 

экономика, астрономия, МХК. 

2. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады в 2019-

2020 учебном году (далее – График) (приложение 1 к настоящему 

приказу). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Лукояновского 

муниципального района:  

3.1. провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 4 - 

11 классах, утвердив состав и организовав работу жюри по проверке работ и 



оргкомитета школьной олимпиады по девятнадцати общеобразовательным 

предметам согласно срокам проведения.  

3.2. обеспечить в срок до 20.09.2019 сбор заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, выразивших желание участвовать в 

Олимпиаде, подтверждающих ознакомление родителей (законных 

представителей) обучающихся с Порядком проведения Олимпиады и 

согласие на обработку персональных данных. 

3.3. обеспечить в срок до 09.09.2019 прием заявлений от граждан на 

аккредитацию в качестве общественных наблюдателей. 

3.4. Определить время начала школьного этапа Олимпиады по всем 

общеобразовательным предметам – 9.00; определить местом проведения 

школьного этапа Олимпиады то общеобразовательное учреждение, в 

котором  учится участник Олимпиады. 

3.5. Представить работы победителей и призеров Олимпиады 7 - 11 классов, 

сводные протоколы проведения предметных олимпиад в отдел образования 

Лукояновского района в соответствии с графиком. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего ИДК 

Степанову Л.В. 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации,  

начальник отдела  образования                                                    С.Н.Малышев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу отдела образования 

от 03.09.2019 № 248 

 

 

Предмет Срок проведения 

школьного  этапа 

олимпиады 

Классы, материалы 

для которых будут 

представлены 

муниципальной 

олимпиадной 

комиссией 

Срок предоставления 

результатов 

География 23 сентября 2019 года 5-11 классы 30 сентября 2019 года 

История 24 сентября 2019 года 6-11 классы 1 октября  2019 года 

Химия 25 сентября 2019 года 8-11 классы 2 октября  2019 года 

МХК 26 сентября 2019 года 9-11 классы 3 октября  2019 года 

Биология 27 сентября 2019 года 4-11 классы 4 октября  2019года 

Литература 30 сентября 2019 года 5-11 классы 7 октября  2019 года 

Математика 01 октября 2019 года 5-11 классы 8 октября  2019 года 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности  

02 октября 2019 года 5-11 классы 9 октября  2019 года 

Физика 03 октября 2019 года 7-11 классы 10 октября  2019 года 

Технология 07 октября 2019 года 7-11 классы 11 октября  2019 года 

Право 08 октября  2019 года 9-11 классы 14 октября  2019 года 

Физическая 

культура 

09 октября  2019 года 5-11 классы 15 октября  2019 года 

Информатика и 

ИКТ 

10 октября  2019 года  5-11 классы 16 октября  2019 года 

Обществознание 11 октября  2019 года 6-11 классы 17 октября  2019года 

Английский язык 14 октября  2019 года 5-11 классы 18 октября  2019 года 

Немецкий язык 15 октября  2019 года 5-11 классы 21 октября  2019 года 

Астрономия 16 октября  2019 года 10-11  классы 22 октября  2019 года 

Русский язык  17 октября  2019 года 4-11 классы 23 октября  2019 года 

Экономика 18 октября  2019 года 6-11 классы 24 октября  2019 года 

 

 

 

 


